

平成24年度の事業報告書

平成24年2月1日から平成25年1月31日まで

特定非営利活動法人

1 事業の成果

清掃ボランティアを地域で募り、市民参加型の輪を広げた。視覚障害者向けパソコン講習会では講師派遣し、講習会を行うことが出来た。自然観察会に協力し機材や資料の提供を行い、自然愛護の啓蒙および子供たちとの交流をおこなうことが出来た。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	事業費の金額(単位:千円)
① 清掃ボランティア事業	草刈、清掃、ごみ拾い	(A)毎月4回程度 (B)百年公園取付け道路及び周辺河川 (C)8人	(D)関市民等 (E)	0
⑦ パソコンに関する相談と指導の為に技術者派遣事業	視覚障害者パソコン教室講師派遣 ボランティア派遣	(A)8月19、26日9月2、9日 (B)わかくさ・プラザ 総合福祉会館 (C)2人	(D)関市内及び周辺の視覚障害者 (E)5人	0
⑩ 子供たちとの交流事業	魚の観察会・魚の教室・川遊び	(A)6月3日 (B)津保川百年橋下流 (C)2人	(D)金竜小学校及び周辺の児童及び園児 (E)50人	4.906

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	事業費の金額 (単位:千円)
野菜の生産 及び販売 事業	実施せず		
「白銀登落 荘」の資料 を基にし た関連商 品の開発 及び販売 事業	実施せず		

平成24年度 財産目録

平成25年1月31日現在

特定非営利活動法人

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	21,584		
十六銀行普通預金	50,205		
関信用金庫普通預金	764		
大垣共立銀行	3,616		
ぱるる	2,764		
流動資産合計		78,933	✓
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
什器備品			
パソコン設備	1,503,293		
有形固定資産計	1,503,293		
(2)無形固定資産			
ソフトウェア	0		
無形固定資産計	0		
固定資産合計		1,503,293	✓
資産合計			1,582,226
II 負債の部			
1 流動負債			
未払い金	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0 ✓
正味財産			1,582,226 ✓

平成24年度年度 貸借対照表
平成25年1月31日現在

特定非営利活動法人ギンプナの会
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	78933		
流動資産合計		78933	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
什器備品	1503293		
有形固定資産計	1503293		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア	0		
無形固定資産計	0		
固定資産合計		1503293	
資産合計			1582226
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0		
前受民間助成金	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1540603	✓
当期正味財産増減額		41632	✓
正味財産合計			1582226
負債及び正味財産合計			1582226

平成24年度 活動計算書

平成24年2月1日から平成25年1月31日まで

特定非営利活動法人ギンプナの会

(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	0		
賛助会員受取会費	0	0	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	0		
施設等受入評価益	0	0	
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	50000	50000	
4. 事業収益			
事業収益		0	
5. その他収益			
受取利息	9		
雑収益	0	9	
経常収益計			50009 ✓
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
会議費	0		
旅費交通費	3150		
減価償却費	0		
消耗品費	1756		
その他経費計	0		
事業費計		4906 ✓	
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0		
給料手当	0		
法定福利費	0		
人件費計	0		
(2) その他経費			
会議費	0		
通信運搬費	780		
減価償却費	0		
租税公課	700		
研修費	2000		
その他経費計	0		
管理費計		3480 ✓	
経常費用計			8386 ✓
当期経常増減額			41623 ✓
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益			
経常外収益計		0	0
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損			
経常外費用計		0	0
法人税、住民税及び事業税			0
当期正味財産増減額			41623 ✓
前期繰越正味財産額			1540603 ✓
次期繰越正味財産額			1582226 ✓

※ 今年度はその他の事業を実施していません。